
Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. V-7 

1 priedas 

 

UGDYMO(SI) KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMA 2022 METAMS 

 

Tikslas – Gerinti ugdymo(si) pasiekimus, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės pažangos per tam tikrą laiką, atsižvelgiant į mokymosi 

startą bei asmenines raidos galimybes, mokiniui optimalų tempą ir bendrosiose ugdymo programose numatytus reikalavimus. 

Uždaviniai: 

1. Sudaryti sąlygas mokiniams kryptingai plėtoti turimas ir įgyti naujas kompetencijas. 

2. Sistemingai stebėti mokinių pažangą lygmenimis (mokinio, klasės, grupės, gimnazijos). 

3. Užtikrinti ugdymo(si) kokybės gerinimo plano įgyvendinimą: vykdyti stebėseną, analizę, grįžtamojo ryšio teikimą. 

4. Kelti mokinių mokymosi motyvaciją, orientuojantis į skirtingus mokinių gebėjimus, skatinti didesnį pažangumą.  

5. Analizuojant mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus, vertinti ugdymo(si) kokybės kaitą. 

6. Akcentuoti pamokoje grįžtamąjį ryšį. 

7. Stiprinti mokinių, mokytojų, tėvų atsakomybę už mokymosi rezultatus.  

8. Skleisti gerąją ugdymo(si) kokybės gerinimo ir organizavimo patirtį. 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos tema Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

Mokymo ir mokymosi kokybė 

1.  
Išsiaiškinti mokinio lūkesčius, asmeninio tobulėjimo 

tikslus, mokyti aptarti ir vertinti savo mokymąsi. 

2022m. 

rugsėjo mėn. 
Dalykų mokytojai 

Grįžtamojo ryšio pamokoje 

akcentavimas. 

2.  

Padėti mokiniams susidaryti asmeninio tobulėjimo 

planus ir koordinuoti jų įgyvendinimą bei mokymosi 

pasiekimų stebėseną. 

2022 m. 

rugsėjo mėn. 
Klasių vadovai 

Dauguma mokinių planuoja ir 

stebi savo individualią pažangą. 

3.  Atlikti tyrimą „I klasių mokinių mokymosi stiliai.“ 
2022m. 

rugsėjo mėn. 
Klasių vadovai Metodų parinkimas pagal stilius. 

4.  
Teikti mokymosi pagalbą mokiniui numatyta tvarka. 

Mokyti mokinius apmąstyti ir įsivertinti savo pažangą. 
2022m.  

Nuolat 
Dalykų mokytojai Geresni ugdymo(si) rezultatai. 

5.  

Individualizuoti ir diferencijuoti užduočių skyrimą 

pamokose, skiriant namų darbų užduotis, atsižvelgiant į 

mokinio mokymosi stilių, gebėjimus, darbo tempą. 

Nuolat  Dalykų mokytojai Lengiau įveiks užduotis. 



2 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos tema Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

6.  
Efektyviai naudoti IKT per įvairių dalykų pamokas ir 

popamokinėje veikloje. 
Nuolat Dalykų mokytojai Gerėja ugdymo(si) kokybė. 

7.  
Organizuoti edukacines išvykas ir pamokas 

netradicinėje aplinkoje. 

Esant 

galimybei 

pagal dalyko 

specifiką 

Dalykų mokytojai 
Patrauklesni žinių perteikimo ir 

įsisavinimo būdai. 

8.  

Vesti I–IV klasių mokinių pamokų lankomumo, 

pavėlavimų  apskaitą, atlikti mokinių mokymosi 

pažangos analizę analizuoti pokyčius. 

2022-01–12 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

administracija  

Priimti nutarimai.  

9.  

Analizuoti mokinių mokymosi pasiekimus: trimestrų, 

pusmečių pabaigoje, signalinius trimestrus,  pusmečius, 

PUPP ir brandos egzaminų pasiekimus,  kontrolinius 

darbus. 

2022-01–12 

Dalykų mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai, 

metodinės grupės 

Priimti sprendimus dėl sėkmingų 

mokymo(si) metodų, priemonių, 

naudojamų užduočių ir kt., 

numatomos priemonės pažangai.  

10.  
Aptarti trimestrų, pusmečių, signalinių pažymių, 

lankomumo problemų su nepažangių mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais). 

2022-01–12 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, vaiko gerovės 

komisija 

Priimami sprendimai dėl 

pasiekimų gerinimo ir pagalbos 

organizavimo. 

11.  
Skatinti mokinius už mokymosi pasiekimus bei 

lankomumo rezultatus pažintine išvyka. 

2022 m. 

lapkričio mėn. 
Gimnazijos administracija 

Mokiniai skatinami siekti geresnių 

rezultatų. Atsidėkota mokiniams. 

12.  
Organizuoti susitikimus  su dalykų mokytojais dėl 

pagalbos mokiniui teikimo rezultatų. 

2022 m. kartą 

per mėnesį 
Klasių vadovai 

Aptarti pagalbos teikimo 

rezultatai. 

13.  
Bendradarbiauti su kolegomis, skleisti gerąją patirtį: 

atviros pamokos, konferencijos, metodinės dienos, 

kolegų pamokų stebėjimas. 

2022-01–12 
Dalykų mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai 

Stipriųjų ir tobulintinų veiklos 

sričių analizė. Užtikrins pamokų 

kokybės gerinimą. 

14.  
Organizuoti susitikimą su Naujosios Akmenės 

„Saulėtekio “ progimnazijos aštuntų klasių mokiniais, 

tėvais dėl mokymosi gimnazijoje. 

2022 m. 

gegužės mėn. 
Gimnazijos administracija 

Mokiniai susipažįsta su klasių 

vadovais, gimnazija. 

15.  Organizuoti klasės vadovo dieną. 
2022 m. 

rugsėjo mėn. 
Klasių vadovai 

Sutvarkyta dokumentacija, 

pateikti duomenys mokinių 

registrui. 



3 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos tema Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

16.  
I klasių mokiniams skirti dviejų savaičių adaptacinį 

laikotarpį. 

2022m. 

rugsėjo 

pirmosios dvi 

savaitės 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

Mokiniai lengviau adaptuojasi, 

geriau jaučiasi. 

17.  
Organizuoti I klasių mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

susirinkimą adaptaciniam laikotarpiui aptarti. 

2022 m. spalio 

mėn. 
Gimnazijos administracija 

Susipažinimas su dalykų 

mokytojais ir jų reikalavimais. 

Gabiųjų mokinių ugdymo efektyvinimas 

18.  
Sudaryti sąlygas pamokose tenkinti mokinių interesus 

(eksperimentuoti, naudoti IKT, mokslinę literatūrą). 
2022-01–12 Dalykų mokytojai Didės gabių mokinių skaičius. 

19.  
Padėti mokiniams pasirengti dalykinėms olimpiadoms, 

konkursams, varžyboms. 
2022-01–12 Dalykų  mokytojai Geri  pasiekimai. 

20.  
Dalyvauti neakivaizdinėje jaunųjų chemikų mokykloje 

„Pažinimas“, respublikiniame STEAM mokslų, 

gamtamoksliniame „Jaunieji tyrėjai“ konkursuose. 

2022-01–12 V. Šepkauskienė, S. Dacytė,  
Galimybė lyderiauti, naujų 

kompetencijų įgijimas. 

21.  
Dalyvauti ES jaunųjų mokslininkų konkurso 

nacionaliniame etape. 

2022 m. kovo 

mėn. 
S. Dacytė, V. Šepkauskienė 

Galimybė pasitikrinti savo 

gebėjimus, lyderiauti. 

22.  

Dalyvauti konkursuose: vertimų  ir iliustracijų 

konkursas „Tavo žvilgsnis“, IT „Bebras“, kalbų, 

matematikos, gamtos mokslų, istorijos „Kengūra“, 

„Olympis“. 

2022-01–12 Dalykų mokytojai 
Galimybė pasitikrinti savo 

gebėjimus, lyderiauti.  

23.  
Organizuoti Protų mūšį III-IV klasėms, skirtą Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui.  

2022 m. kovo 

mėn.  
A.Vaitkevičienė Išrenkami ir skatinami geriausi. 

24.  
Organizuoti Eruditų konkursą „100 klausimų apie viską“. 

I dalis.  
2022-01-20 

A.Vaitkevičienė, 

J. Ruginienė 

Išrenkami ir skatinami geriausi 

konkurso dalyviai. 

Specialiųjų poreikių mokinių ugdymas 

25.  
Aptarti bendrųjų ugdymo programų individualizavimo ir 

pritaikymo būdus. 

2022 m. 

rugsėjo 

mėn. 

Specialioji pedagogė I. 

Kvederienė 

Tinkamai parengtos 

individualizuotos ir pritaikytos 

programos. 

26.  
Fiksuoti specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

individualios pažangos fiksavimą. 
2022-01–12 

Specialioji pedagogė I. 

Kvederienė 

Mokinių pažanga padės stiprinti 

mokinių mokymosi motyvaciją, 

sukurs teigiamus santykius. 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos tema Data Vykdytojas Laukiamas rezultatas 

27.  
Informuoti tėvus apie vaikų pasiekimus bei nesėkmes, 

teikti individualias konsultacijas. 
2022-01–12 

Specialioji pedagogė I. 

Kvederienė 
Bendradarbiavimas su tėvais. 

Motyvacijos stokojančių mokinių ugdymas 

28.  
Teikti pagalbą tėvams (globėjams, rūpintojams) ir 

mokytojams dėl vaikų, turinčių mokymosi sunkumų, 

pamokų nelankymo, elgesio problemų. 

2022-01–12 
Pagalbos mokiniui 

specialistai 

Išsiaiškintos ugdymosi sunkumų 

ir netinkamo elgesio priežastys 

bei pateiktos rekomendacijos. 

29.  
Parinkti mokymo(si) būdus, diferencijuoti mokinių 

veiklas, namų darbų užduotis atsižvelgiant į mokinių 

gebėjimus. 

2022-01–12 Dalykų mokytojai Mokymosi sėkmė. 

30.  Gilinti dalykinių žinių per modulius, konsultacijas. 2022-01–12 Dalykų mokytojai 
Didins mokinių atsakomybę už 

mokymąsi ir mokymosi pažangą. 

31.  
Sudaryti sąlygas mokiniams bibliotekoje leisti laiką tarp 

pamokų ir pagal poreikį ruošti namų darbus. 
2022-01–12 R. Altukavičienė 

Laisvų pamokų metu laiką skirti 

mokymuisi, trumpinant darbą 

namuose. 

32.  
Informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie vaiko 

pasiekimus, teikiamą pagalbą.  
2022-01–12 

Dalykų mokytojai, klasių 

vadovai, pagalbos mokiniui 

specialistai 

Laiku sprendžiamos mokymosi 

problemos ar numatomos 

priemonės pasiekimams gerinti. 

33.  
Vykdyti mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) apklausas,  

tyrimus ugdymo procesui ir  bendradarbiavimo su tėvais 

gerinimui. 

2022-01–12 
Direktoriaus pavaduotoja, 

socialinė pedagogė 

Mokiniai motyvuojami prisiimti 

atsakomybę už savo mokymąs 

34.  
Organizuoti ir koordinuoti pagalbos teikimą mokiniams, 

turintiems mokymosi, vėlavimo, nelankymo problemų. 
2022-01–12 Vaiko gerovės komisija Mokiniams laiku suteikta pagalba. 

 

_______________________________ 

 


